News Letter

ニュースレター



2022年7月15日

各種手数料の新設及び改定のお知らせ

名古屋銀行(頭取 藤原 一朗)は、2022年11月4日(金)より、下記の通り各種手数料の新設および改定をいたしますのでお知らせします。

当行では今後もお客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス向上をめざして努力を 重ねてまいります。

記

1. 手数料の新設および改定日 2022年11月4日(金)

2. 手数料の新設

(1) 窓口現金整理手数料 (1件あたり/税込)

最大金種以外の入金、出金、振込(税金・公共料金は除く)、新札での出金、出金明細付 きの出金の際に、下記の通り手数料を申し受けます。

取扱枚数	手数料金額	
1 枚~50 枚	当行口座あり	当行口座なし
1 秋~30 秋	無料	550 円
51 枚~500 枚	550 円	
501 枚~1,000 枚	1,100 円	
1,001 枚以上	550 円/500 枚	

[※]当行口座をお持ちのお客さまは、1日1回50枚まで無料とさせていただきます。

3. 手数料の改定

(1) 窓口両替手数料 (1件あたり/税込)

新札への両替、低額金種から高額金種への両替、記念硬貨、汚損紙幣・硬貨、旧紙幣等の両替の際に、下記の通り手数料を申し受けます。

改定前		
1 枚~500 枚	550 円	
501枚~1,000枚	1,100 円	
1,001 枚以上	550 円/500 枚	

改定後		
1 枚~10 枚	当行口座あり	当行口座なし
1 1X ~ 10 1X	無料	550 円
11 枚~500 枚	550 円	
501枚~1,000枚	1,100 円	
1,001 枚以上	550 円/500 枚	

[※]当行口座をお持ちのお客様は、1日1回10枚まで無料とさせていただきます。

(2) 小切手帳・手形帳用紙代 (1冊:50枚あたり/税込)

改定前	
1,100 円	

改定後	
5,500 円	

(3) 手形取立手数料 (1枚あたり/税込)

改定前		
同地の取立 440円		440 円
同地外の取立	当行の手形	660 円
	他金融機関の手形	880 円
特殊扱	直接取立(※)	1,100円

改定後	
電子交換	880 円
直接取立(※)	1,100 円

[※]交換呈示できない場合や電子交換所に参加しない金融機関宛のもの

(4) 小切手取立手数料(1枚あたり/税込)

改定前		
同地の取立		無料
同地外の取立	当行の小切手	660 円
	他金融機関の小切手	880 円
特殊扱	個別取立(※)	1,100円

改定後		
電子交換		
	当行の小切手	無料
	他金融機関の小切手	440 円
個別	月取立 (※)	1,100 円

[※]交換呈示できない場合や電子交換所に参加しない金融機関宛のもの

(5) 当座預金開設手数料 (1件あたり/税込)

改定前	
5,500 円	

改定	送後
11,00	00 円

(6) 記名判印刷サービス(登録・変更)手数料(1件あたり/税込)

改定前	
5,500 円	

改定後	
11,000 円	

(7) 自己宛小切手 (預金小切手) 発行手数料 (1枚あたり/税込)

改定前	
550 円	

改定後	
1,100 円	

以 上